## 28\*

*<sup>1</sup>Ex libro pontificali<sup>2</sup>*

Paschalis non post multum<sup>3</sup> tempus ab officio archidiaconatus propter aliquas incantationes et luculos quos colebat, vel sordes<sup>4</sup> quas cum aliis respectoribus tractabat, Dei beatique Petri apostolorum principis interveniente iudicio privatus est, et a Sergio in monasterio retrusus. Post quinquennium pre cordis duritia impenitens defunctus est.

*IP 8.82*

---

<sup>1</sup> De damnatione Paschalis archidiaconi pro incantationibus suis *add. as rubric M*

<sup>2</sup> Ex lib. Pont. *in mid-text P, as insc. CSM*

<sup>3</sup> post (*corr. fr. potest P*) multum CPBM; multum post S

<sup>4</sup> [forte, sortes] *add. M<sup>2</sup>*

## 29<sup>1</sup>\*

*Augustinus ad inquisitiones Ianuarii, lib. I<sup>2</sup>*

Hi qui de paginis<sup>3</sup> evangelicis sortes legunt, etsi optandum est ut id potius faciant quam<sup>4</sup> ad demonia consulenda concurrant, tamen ista mihi displicet<sup>5</sup> consuetudo, ad negotia secularia<sup>6</sup> et ad vite huius vanitatem divina oracula velle convertere.

(*epist. 119, c. 20, Idem prohibitum, infra cap. 52.*). Ctp 3.21.12; IP 8.74 (26, q. 2, c. *Hi qui.*)

---

<sup>1</sup> canon om. B

<sup>2</sup> Aug. - lib. I CPSHA; De sortilegis et consultoribus daemonum. Aug. - Ian. M

<sup>3</sup> (Si qui de paganis) *add. M<sup>2</sup>*

<sup>4</sup> ut *add. Fr, om. CP (with lacuna)* SAM

<sup>5</sup> displicet RPSHAM; dispicet C

<sup>6</sup> neg. sec. CPM; sec. neg. S

## 30

*Ut episcopi de parociis suis sortilegos et maleficos expellant<sup>1</sup>. Ex concilio Anquirensi<sup>2</sup>, cap. 1*

Ut episcopi eorumque ministri omnibus viribus elaborare studeant, ut perniciosa et a zabulo<sup>3</sup> inventam sortilegam et maleficam artem penitus ex parociis suis eradicent, et si aliquem virum aut mulierem huiuscemodi sceleris sectatorem invenerint, turpiter dehonestatum de parociis suis eiciant. Ait enim apostolus, Hereticum post unam et secundam admonitionem devita, sciens quia<sup>4</sup> subversus est qui eiusmodi est. Subversi sunt et a diabolo capti tenentur qui, derelicto Creatore suo, a diabolo suffragia querunt, et ideo a tali peste mundari debet sancta ecclesia. Illud etiam non omittendum, quod quedam scelerate mulieres retro post Satanam converse, demonum illusionibus et phantasmibus seducte, credunt se et profitentur nocturnis

---

<sup>1</sup> et de vana illusione daemonum *add. M*

<sup>2</sup> Anquir- CPBS; Ancyrr- M

<sup>3</sup> zabulo CPBS; zabulo [diabolo] M; diabolo Fr